INDICAÇÃO Nº 404/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a pintura  de  faixa de estacionamento  para idoso na Rua Paulo Henrique Norberto, bairro Santo Antônio,  em frente ao nº  12.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a presente indicação, visto que no local indicado reside  uma pessoa idosa que necessita sempre de estar sendo levado para médico e hospital, e devido a residência não ter  garagem outros carros param nessa vaga, que devia estar sendo destinada a quem realmente precisa. Essa vaga já causou divergências entre os moradores com outros vizinhos, por isso peço que seja atendido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2013.

	WILSON TADEU LOPES

	Vereador

PAGE